



Selskabet for Dansk Spids

22. Årgang Nr. 3

December 2014

Julen 2014



DKK VALG 2015

Dkk har snart valg til bestyrelsen.

Selskabet for Dansk Spids støtter nuværende bestyrelsesmedlem - Wilfred Olsen

Da Wilfred Olsen stillede op til DKK's bestyrelse i 2010, var nogle af hans tanker:

Brænder for opdræt:

Wilfred har gennem sit arbejde i bestyrelsen, været med til at gøre det lettere for dem af DKK's medlemmer der er opdrættere.

Han mener at det fortsat må være en målsætning for alle opdrættere, at der avles hunde der både virker og duer – forstås på den måde at en DKK hvalp gerne skulle ligne den race den er, besidde racens egenskaber samt være sund og rask, både mentalt og fysisk.

Vil bidrage med nye tanker:

I Wilfreds arbejde i bestyrelsen, har det været vigtigt for ham at kigge med nye briller, på om gamle faste rutiner kunne ændres til fordel for både medlemmerne, og hundesagen. Dette har været medvirkende til at der er blevet skubbet lidt her og der – og de gamle "vi plejer rutiner" er blevet moderniseret.

Hundearbejdet skal bakkes op:

Wilfred har tilføjet en aktiv og lidt yngre stemme i bestyrelsen, for vigtigheden i at have en velfungerende organisation, som bakker opdrætterne op i krisetider (hvor det ikke har været lige nemt for alle at få solgt deres hundehvalpe).

Wilfred har en bred forståelse for at "hundearbejde" på alle planer og niveauer. At vi alle er forskellige, og har forskellige interesser. Det være sig Hyrdearbejde, Lydigheds træning, Jagttræning/Markprøver, Rally, Agility, Lure Coursing, Kørsel med slæde/vogn, Udstilling, Brugsarbejde - rækken af hundeaktiviteter kunne fortsætte. Der er mange gode aktiviteter tilegnet hver en lille afkrog af hundesporten. Hver og en er vigtige, for dem som brænder for det og deltager i det. DKK skal fortsat bakke op, så mange steder som overhovedet muligt

Specialklubberne med på råd:

Det har været et vigtigt punkt for Wilfreds tilgang til bestyrelsens arbejde i DKK, at specialklubberne skal høres. Det er her specialisterne i racerne befinder sig - ligesom det er hos disse, at der befinder sig den vigtige viden om hvilken vej, racen er på vej i.

Alle skal føle sig velkomne:

Wilfred har arbejdet for at alle skal føle sig velkomne til arrangementer, hvor DKK er indblandet. At være medlem af DKK skal være en "vi" følelse – det er VORES DKK, hvor vi hver især med en aktiv indsats kan være med til at præge vores del af DKK. Vi skal føle os velkomne - om vi er helt nye hundeejere eller gamle garvede rotter - VI ER ALLE DKK!

Selskabet for Dansk Spids
Ønsker alle en Glædelig Jul og et Godt Nytår



Tak for året der gik, tak til de flittige aktive medlemmer vi har - ingen nævnt, ingen glemt.

En lille opfordring til opdrætterne - få jeres hvalpekøbere med til forskellige aktiviteter i klubben. Det er medlemmernes engagement der gør os til en klub.

Har du været til noget spændende med din Danske Spids, så lad os andre høre om det - skriv til bladet.

Har du netop et brand godt forslag - så kom frem med det.

Jeg ved der er flere gåture arrangementer rundt i landet - meld jer til.



Generalforsamling 2015

Der indkaldes til generalforsamling i Specialklubben for Dansk Spids -

søndag d. 15. marts, 2015 på Daugaard Skole, Skolevej 4, 8721 Daugaard.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemmetællere.
3. Bestyrelsens beretning til godkendelse.
4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge).
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse og suppleant – på valg fra bestyrelsen er Susan Larsen Ravn, der modtager genvalg
7. Valg af revisor og suppleant – på valg som revisor er Birgit Jensen, der modtager genvalg
8. Eventuelt.

Forslag til generalforsamlingsbeslutning skal være sekretæren i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen.

Skriftlige forslag til kandidater til bestyrelsen skal være specialklubbens formand eller sekretær i hænde senest 4 uger før generalforsamlingen.



Fødseldagsinvitation

Spithas Soffi (Malou) fylder 10 år og i den anledning vil det glæde hende at se alle Danske Spidser til en hyggelig gåtur i Bramslev bakker.

Vi mødes søndag den **5. april kl.11.00** og går en rute på ca. 5 km. derefter vil der være pølser, brød og selvfølgelig fødseldagskage.

SU senest 1 april til 22458388 eller xeniaklausen@hotmail.com



TILLYKKE - Finsk Champion



DKX-REG 10407/2010 Spitha's Angielina

Opdrætter: Susanne Kringelum, Kennel Spitha
Ejer: Josefine Sandby / Birgitte Meiling Andrup



TILLYKKE

- Dansk Champion



DKX-REG 05582/2012 Akacie

Opdrætter: Tina Klausen
Ejer: Susan Larsen Ravn



Ladys hvalpe – fortsat.



7 uger gamle.

I den sidste uge har de oplevet en masse de har været til træning og snakket med en masse spændende mennesker og hunde, der var en der sagde at en hvalp burde snakke med 200 mennesker de første 8 uger, jeg tror ikke vi mangler ret mange. En masse søde hunde blev det også til både voksne og hvalpe.

Lørdag den 30 august var hele banden i ZOO og trods lidt regn var det en rigtig hyggelig tur.



Noget af det bedste de ved er når de bliver lukket ud i hele haven så kan man rigtig drille onkel Buller, som er gået fra at syntes de var verdens mest nuttede hvalpe til at mene det er nogen dræber hvalpe, men så er det godt man har et helle i form af en stabel fliser.



Deres mor er rigtig begyndt at opdrage dem hvilket de ikke tager den store notits af, men vi hjælper hende så jeg syntes faktisk at de har forstået, i hvert fald lidt af tiden, at fødder er forbudt område.



Vi havde dem med til stranden 2 gange første gang blev vi mildt sagt angrebet af hagl og torden men alle hvalpene tog med den samme ro som de altid gør. Anden gang var vejret med os og vi nød 1 time i høj solskin og lige så højt humør.

Vi nåede også lige at tage dem med til Aarhus, hvad vi dog ikke vidste var at der var festuge. Aldrig har jeg brugt så lang tid på at gå igennem gå gaden, med 3 teenagetøser kan det ellers godt tage sin tid.

De fik snakket med børn og voksne i alle aldre og typer, rigtig god socialisering. Flere sagde det var deres bedste oplevelse i hele festugen.

Så blev hvalpene 8 uger og 6 er flyttet hjemmefra Bertram, Bell, Bailey, Balto, Bellis og Blondie har alle fået deres helt eget hjem, og 5 dagen efter fik Becca også hendes. Butterfly havde allerede fået hendes for hun bliver her.



Det har været en fantastisk rejse at følge disse vidunderlige hvalpe og være med til hjælpe dem godt på vej.

Det er en kæmpe opgave at få hvalpe ikke bare den opgave der ligger når hvalpene er født men også inden. For man er nød til at sørge for tæven er i god form inden parring og den form skal man vedligeholde holde så godt man kan men hun er drægtig, for at give hende den bedste betingelser for at kunne klare en fødsel. Selve fødslen kan være noget nervepirrende, men når det går godt hvilket det gør for det meste er det

den mest vidunderlige oplevelse. Flere har antydnet at de syntes det var synd for mig at Lady skulle føde i ferien for så måtte jeg jo blive hjemme, men det syntes jeg ikke, jeg fik en oplevelse som de færreste får, jeg fik lov til at hjælpe 8 nye Danske spids hvalpe til verden, hvilken ferie kan hamle op med det?

Hvis man påtænker at få hvalpe på sin hund kan jeg anbefale at man læser alt hvad man orker om emnet. Jeg har endnu ikke taget opdrætteruddannelsen men påtænker det når tiden er til det.

God jul og godt nytår fra Tina, Jens, Malou, Annette, Lady, Buller og Bytterfly.

Ps. Pas på jeres små vidundere der ude til nytår



Arrangementer Sjælland

Af arrangementer på Sjælland har ikke været det store. Der har været Store-Hestedag i Roskilde og undertegnet har været at repræsentere den Danske Spids i Tivoli. Store-Hestedag forløb ganske udmærket, masser af besøgende, godt vejr og hygge. Store-Hestedag er som bekendt et stort arrangement, løbende 2 dage. Selskabet for Dansk Spids stod for en Race stand

Bemandet om lørdagen af Dorte Gade, Susan Ravn og Jesper Bohn med børn. Senere fik vi besøg af Charlotte Dinesen med hvalp efter en af Susan Ravns tæver.



Lørdagen var standen bemandet af Dorte Gade, Susan Ravn og Jesper Bohn vejret var solskin og let luftende vind, standen var velbesøgt, hvorimod søndagen var ganske våd og desværre knapt så besøgt om formiddagen grundet vejret. Søndagen var standen bemandet af Dorte Gade, Lotte Marborg, Jesper Bohn og børn støttede til senere.

Den Danske Spids blev vist frem i en fælles ring blandt mange andre racer.



På pladsen kunne man bl.a. prøve Agility bane, få bedømt sin hund af DKK dommere uanset race, der blev afholdt Rally konkurrence, Shoppe tilbehør og udstyr til sin hund og selvfølgelig også se på alt inden for heste verdenen.

Undertegnede var også inde og vise den Danske Spids frem ved Hundens dag i Tivoli, en rigtig våd oplevelse, skal lige tilføjes.



Godt nytår fra Clara Bohn



Årets hunde

Tæver

Spitha Angielina	44 point
Hunzinis Bamseline Baby	30 point
Akacie	19 point
Spitha Soffi	19 point
Jubiis Heidi	1 point

Klubvinder 2014

Hanner

Buller	37 point
Dino	36 point
Aslan	24 point
Armadeus	15 point
Gamle Danere's Bingo	9 point
James	9 point



Årets opdrætter

Tina Klausen

Mønstring 8/2 2014 i Fredericia

DKX-REG13401/2012 Alakey (Suka)

XXX+

46 cm., ganske godt helhedsindtryk, godt hoved, veludfyldt næseparti, kunne have bedre udtryk, for skråtstillede øjne, godt forhold næse – skalle, skal få mere forbryst og mere benstamme, god overlinie, velansat hale med krog, lidt mere vinkler bag, kunne have kortere haser, prima pelsstruktur og der er nok, bevæger sig lidt hasetrangt bag og padlende fremme, har en acceptabel skridtlængde.

DKX-REG13398/2012 Diego

XX

47 cm., højtstillet, letbygget, kunne have mere typisk snude, lidt kortere og bedre udfyldt næseparti, lidt mere stop, god skalle, for skråtstillede og for lyse øjne, saksebid fuldt tandsæt, kunne have lidt kraftigere underkæbe, acceptabel pigmentering, lidt for lavt ansatte ører, for fremskudt skulder, ganske godt forbryst, skal have mere samlede poter, velansat hale, acceptabel knævinkel, for lange haser, mere benstamme ønskeligt, god pelsstruktur kunne have mørkere farve, god overlinie, bevæger sig noget padlende fremme og noget trangt bag.

Kan genfremstilles efter 12 måneder

DKX-REG05580/2012 Albin (Simba)

XXX+

46 cm., veludfyldt næseparti, korrekt forhold skalle - næse, saksebid fuldt tandsæt, velpigmenteret, gode mørke øjne, lidt store en anelse lavt ansatte ører, god hals, noget fremskudt skulder, skal have mere forbryst, god overlinie men en anelse faldende kryds, bærer sin hale godt, acceptable vinkler bag, lidt for lange haser, kunne have mere benstamme, prima pelsstruktur, rigtig god farve, Pelsen ligger godt til kroppen, bevæger sig lidt kortskriddet fremme og bag, 50% i pas, pga. bevægelser går han fra en stor trteer til lige godkendt.

DKX-REG05576/2012 Aslan

XXX+++

45 cm., en anelse letbygget men med god type, godt udfyldt næseparti, prima stop, korrekt skalle, godt forhold skalle næseparti, velansatte ører, god hals, godt tilbagelagt skulder, acceptabelt forbryst, god overlinie, velansat hale, korrekt vinklet bag, god pelsstruktur prima farve, pelsen ligger godt til kroppen, en anelse mere benstamme ønskelig, bevæger sig meget parallelt fremme og bag, kunne bære halen lidt mere ind over ryggen, bevæger sig meget typisk.

DKX-REG01039/2011 Budda (Charlie)

XXX+

46 cm., godt udfyldt næseparti, korrekt skalle, godt stop, har for meget kinder, velansatte små ører, acceptabel hals, har lidt for fremskudt skulder, skal ahve mere forbryst, prima overlinie, valansat og båret hale, en anelse mere vinkler bag ønskeligt, gode benstammer, lidt blødpelset og lidt for meget af den, vidunderlig farve, er momentvis pasgænger, skal have længere skridt fremme acceptabel bag.

DKX-REG16443/2012 Jubiis Herta (Molly)

XXX+

43 cm., velskåret hoved, korrekt forhold skalle næseparti, lidt store tætsiddende øjne, korrekt bid fuldt tandsæt, lidt lavt ansatte ører af god størrelse, kunne have en anelse mere hals, veltilbagelagte skuldre, har letkarpet ryg, for faldende kryds, skal ahve lidt mere knævinkling, mere benstamme ønskelig, god tilliggende pels af prima kvalitet, acceptabel farve, bevæger sig trangt bag, skal bevæge sig mere jordvindende fremme, vil ikke bære sin hale konstant.

Kunne være mere social

DKX-REG16443/2012 Jubiis Heidi

XXX++

43 cm., en lidt letbygget tæve af prima type, dejligt hoved, godt stop, lidt for lavtansatte ører, korrekt bid fuldt tandsæt, kunne have lidt kraftigere underkæbe, velpigmenteret, gode mørke øjne, lidt fremskudt skulder, god overlinie, velansat hale, har prima knævinkel, acceptabel masse i kroppen, kunne have lidt mere benstamme, god tilliggende pels af prima struktur, kunne have lidt mere bukser, bevæger sig meget typisk, prima bag, lidt for løs og padlende fremme.

Lidt mere temperament ønskeligt.

DKX-REG16443/2012 Jubiis Hubbe

XXX+

44 cm., velskåret hoved med korrekt forhold skalle næseparti, godt udtryk, lidt for dyb pandefure, mørke øjne, velansatte ører af god størrelse, saksebid fukdt tandsæt, velpigmenteret, god hals, tilbagelagt skulder, kunne have lidt mere forbryst, god overlinie, lidt for faldende kryds, godt vinklet bag men lidt for lange haser, god masse i kroppen, er lidt for hvid, pelsen kunne ligge bedre til, halen korrekt over ryggen.



45 cm., kraftig han i groveste lag, har lidt for kort skalle og næseparti, lidt kuplet skalle, for meget stop, godt udtryk, mørke øjne, noget for let underkæbe, saksebid og fuldt tandsæt, kunne have lidt større tænder, velansatte lidt små ører, veltilbagelagt skulder, lidt for lavt ansat hale der bæres korrekt, skal have mere knævinkling, gode benstammer, farven er af det lyseste med svagt islæt af biscuit, overpelset som skal ligge bedre til kroppen, ejer oplyser at moderen halvt japs, far ligner da.

Skal evt. bruges på indavl



2015 bliver et stort udstillingsår for Dansk Spids

Der er selvfølgelig alle de internationale DKK udstillinger.
Derudover er der 3 udstillinger i Spidshundeklubben vi kan deltage på.

Der er planlagt 2 specialklubudstillinger (og den 3. er i støbeskeen)



6. februar er der MØNSTRING i Fredericia

3. april er der MØNSTRING i Nykøbing Falster





Julehilsner

Alle Venner og Bekendte ønskes en glædelig Jul og et godt Nytår
Håber på mange gode timer i det Nye År

**Glædelig Jul og godt
Nytår**

Kennel Jublis

Gusta, Heidi og Bingo

Birgit



Kennel Spitha ønsker alle en
glædelig jul og et godt nytår.
med ønsket om at se mange af jer i det
nye år.
Susanne



Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt
nytår. Vi glæder os til nogle timer
sammen med jer i 2015

Glædelig Jul og godt Nytår

Kennel Gamle Danere – Susan og
Christian



Malou (Spitha Soffi) ønsker
alle "hvalpene" og jeres familier

**GLÆDELIG JUL OG GODT
NYTÅR.**

Vi glæder os til at se jer i 2015

Mange hilsner Tina og Jens

Badedyrsklubben:

I juni måned fik "Badedyrsklubben" et nyt gyldigt medlem.

Jeg Dino en ung Dansk Spids.

Jeg var blevet jøde efter min tidligere familie ikke kunne have mig mere-

Jeg bor nu sammen med nogle små lavbenede hunde - som er blevet mine bedste venner.



Jeg kunne godt lide og se verden lidt for mig selv -og gik sommetider mine egne veje - men efter jeg blev medlem i badedyrsklubben, var det slet ikke nødvendig mere.

For når vi var samlet ved stranden løb vi nogle ture der - jeg tog en kilometers penge frem og tilbage på stranden og når de andre blev kaldt tilbage løb jeg selvfølgelig med.

Og derefter løb vi i vandet - nogen længere end andre-det er godt nok vådt-og stenene er meget glatte når man vil op på dem.



Men jeg glæder mig hver gang når Luna - Tulle -Tayson (desværre er han ikke mere) -Kensi-Hejdo- Tico og Tiny er med på turen .
Jeg er ikke den store vinterbader - men løbeturene dem er jeg med på..



Jeg er også med mange gange når der er gåturer rundt om i corgi eller danske spids tur det er bare hyggeligt og hilse på vennerne.
Jeg samtidig også blevet udstillingshund----det er så hyggeligt -og der er

rigtig mange mennesker der snakker og klapper mig-jeg bliver mange gange fotograferet og menneskerne siger jeg er smuk.

Jeg har nu de certifikater jeg skal bruge – men jeg skal lige have alderen med mig –før det sidste certifikat kan slæbes i hus.

Jeg glæder mig til igen i år og skal mødes med mine danskespids venner – rundt omkring i landet.

På top ti listen i klubben blev jeg 2.bedste han og jeg blev bedste han i DKK race vinder.

Nå –men et sted skal der jo sluttet –nu skal vi nemlig have store kødfulde ben

Og det skal jeg altså være først ellers får jeg ikke det bedste.

Alle mine to og firebenede venner ønskes en rigtig Glædelig Jul –samt et Godt Nytår.

Håber menneskerne overholder at skyderiet ikke bliver for langt i år.

En speciel julehilsen til far Herbie og mor Abby.

Dinodyret





Arrangementer Jylland

Året der gik, har virket lidt mere stille end nogle af de foregående år...

Men når vi kigger tilbage i kalenderen, så har der alligevel været aktiviteter rundt om i hele Jylland.

I maj måned var vi repræsenteret på det historiske dyrskue i Sdr. Hygum, en varm og hyggelig dag med meget hundesnak.



14. juni var der så Danske Spidser i Tivoli Friheden – i anledning af "Hundens Dag" Samme dag var spidserne også repræsenteret på Tirsbæk Gods sammen med Broholmerne, som en del af arrangementet "Eventyr på Godset"

Der var inviteret til en tur i Aalborg ZOO i august – det blev en hyggelig dag i regnvejr.

Det årlige skue i forbindelse med det historiske dyrskue på museumsgården Karensminde var pænt besøgt af Dansk Spids – og det er nok et af de steder hvor vores hunde ses af flest mennesker.

På trods af vejret var der over 2000 besøgende – og jeg er sikker på at det kun var ganske få der ikke nåede over og klappe på hundene.

I oktober var der så igen skue – denne gang i forbindelse med "Blokhus – Hune Hundefestival"

Næste arrangement er **NYTÅRSKUR I LØGSTØR** søndag den 4/1 2015

Læs mere på hjemmesiden

Mange hilsner og tak for året der gik

Tina Klausen (og Jens)

Susan Ravn (og Christian)

NYT FRA DKK

Udstillings bedømmelserne på papir, som vi plejer at få udleveret, på udstillingsdagen forsvinder.

Tilmeld dig til sms service og få din kritik tilsendt på sms

Fra 1.1.2015 udskrives der ikke kritikker på udstillinger mere.


Kritikkerne vil så snart bedømmelsen af hunden er slut, være tilgængelig på www.hundeweb.dk.

Har du ikke mulighed for at læse kritikken på hundeweb.dk, kan du få tilsendt en sms med kritikken for kr. 2.









Selskabet for Dansk Spids.

Formand: Marianne Jensen
6069 2191 formand@danskspids.dk
Kasserer: Allan Jensen
4041 8344 kasserer@danskspids.dk
Sekretær; Susan Larsen Ravn
2175 0612 sekretaer@danskspids.dk



Bestyrelsen:

Allan Friberg Jensen – Marianne Jensen – Susan Larsen Ravn

www.danskspids.dk





Praktiske oplysninger!

Vi vil fortsat gerne have billeder af hundene - og historier om hundene.

Alt sendes til: sekretær@danskspids.dk

HUSK AT SKRIVE HUNDENS STAMBOGSNAVN I MAILEN

XX

Vil du gerne have hvalpe på din tæve, så kontakt Marianne Jensen i god tid før løbetiden.

Personligt medlemskab 200 kr. årligt

Familiekontingent (2 personer med samme bopæl) 300 kr. årligt

Kontingentet overføres til

Danske Bank, Reg. 1551 Konto 1636081

Husk at oplyse navn, adresse og mailadresse (+ telefonnr.).



Dansk Spids Kalender 2015

Kalenderen bliver løbende opdateret på www.danskspids.dk

6. februar **MØNSTRING** Fredericia – kl. 14.30
7. februar Fredericia, Tilmeldingsfrist 5. januar
7. marts Spidshundeklubben - Strøby, , Birte Scheel
3. april **MØNSTRING** Nykøbing Falster – kl. 14.30
3. april National DKK Kreds 10 – Nykøbing Falster
11. april Spidshundeklubben - Lunderskov, Jens Ramsing
25. april Roskilde, Tilmeldingsfrist 23. marts - Chresten Scheel
26. april Roskilde, Tilmeldingsfrist 23. marts - Henrik Søeborg
20. juni Vejen, Tilmeldingsfrist 18. maj – Leif Lehmann
21. juni Vejen, Tilmeldingsfrist 18. maj – Lilian Christensen
15. august Bornholm, Tilmeldingsfrist 13. juli – Kresten Scheel
16. august Bornholm, Tilmeldingsfrist 13. juli – Marie Petersen
30. august Varde, DKK Kreds 11, national
30. august Varde, **Specialklubudstilling Dansk Spids**
20. september Hillerød (KBHV) Tilmeldingsfrist 17. august – Gunnar Nymann
11. oktober Aars, **Specialklubudstilling Dansk Spids**
31. oktober Herning Tilmeldingsfrist 28 september – Peter L. Jensen
1. november Herning Tilmeldingsfrist 28. september – Annette Bystrup
12. december Spidshundeklubben – Nyborg, Thomas Rohlin

